



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงห้องน้ำ
สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง
กำหนด “ในการจัดจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนด
สำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคา
กลางตาม BOQ. (Bill of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมายระเบียบ มติ
คณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง
ต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอตรวจดูหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำขอนั้นทันที โดยให้ถือ
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐”เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จึงขอ
ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้างโครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบล
เวียงพางคำ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๑,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานรื้อถอน ขุดดิน คอนกรีต งานซ่อมพื้น งานบ่อซีเมนต์ งานติดตั้งกระเบื้อง งานเปลี่ยนสุขภัณฑ์ และงานขนสิ่งปฏิกูลเดิมทิ้ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๕๘

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๕ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---------------------------|-----------|--------------------------------|------------------------------|
| ๖.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ | สว่างเต็ม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางดารินทร์ ตารินทร์ | | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล | เป็นกรรมการ |
| ๖.๓ ส.อ.ศุภกฤต พุแสง | | ตำแหน่ง รก.ผอ.กองการศึกษา | เป็นกรรมการ |
| ๖.๔ นายพัลลภ ภูริวรางคกุล | | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา | เป็นกรรมการ/เลขานุการ |
| ๖.๕ นายไววิทย์ ดีวัน | | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ หมู่ 9 ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20

เดือน สิงหาคม

พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ	91,326.55	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	91,326.55	
	ราคากลาง	91,000	
	ราคากลาง (เก้าหมื่นหนึ่งพันบาท)		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายไววิทย์ ตีวัน)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ผู้ตรวจ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ร้อยโท.....เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

คณะกรรมการกำหนดคราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ
(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางคารินทร์ ตารินทร์)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)สืบเอก.....กรรมการ
(ศุภกฤต พูแสง)
รักษาการหัวหน้ากองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายพัลลภ ภูริวงกุล)
วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผช.เลขานุการ
(นายไววิทย์ ตีวัน)
นายช่างโยธา

พิจารณา/เห็นชอบ

(ลงชื่อ)ร้อยโท.....
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายวิรุพท วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

อนุมัติ ไม่อนุมัติ เหตุเพราะ.....

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ปรับปรุงห้องนั่งพักผ่อน

แบบปร.4

รายละเอียดงานตามแบบสถาปัตย์กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงาน ทต.เวียงพางคำ ต.เวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ประมาณการโดย นายปวิทย์ ศิวิน

เมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ-แรงงาน ต่อหน่วย			รวมราคา	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง			เป็นเงิน
1.00	หมวดงานรื้อถอน ชุดลิ้นคอนกรีตขยาย								
	- รื้อถอนคอนกรีต (บนหลัง)	2.00	จุด	-	-	10,000.00	20,000.00	งานรื้อถอน 2 จุด	
	- ลิ้นชุด	15.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,875.00		
	- คอนกรีตขยาย	1.00	ลบ.ม.	1,654.21	1,654.21	306.00	306.00		
	รวม						22,181.00	23,835.21	
2.00	หมวดงานซ่อมพื้นเดิม								
	- ก.2	2.50	ลบ.ม.	1,700.93	4,252.33	306.00	765.00	5,017.33	
	- ตะแกรงเหล็กเส้นรูป Ø 4 mm @0.20 #.ม.	15.00	ตร.ม.	31.00	465.00	-	-	465.00	
	รวม				465.00		-	5,482.33	
3.00	หมวดงานก่อระเบอะ; ป่อซีเมนต์								
	- ท่อ คสล. 0.80x0.40 เมตร	16.00	ท่อ	170.00	2,720.00	51.00	816.00	3,536.00	ค่าแรงคิด 30%
	- ฝาปิดท่อ คสล.	2.00	ท่อ	170.00	340.00	-	-	340.00	คิปรากฐาน
	- ท่อ pvc 4"	4.00	เมตร	598.13	2,392.52	179.43	717.72	3,110.24	
	- ข้อต่อสายทาง pvc 4"	6.00	ตัว	84.11	504.66		-	504.66	
	- ข้องอ 90 องศา pvc 4"	4.00	ตัว	84.11	336.44		-	336.44	
	- ท่อ pvc 1 1/4"	4.00	ท่อ	81.31	325.24	24.39	97.56	422.80	
- ข้อต่อสายทาง pvc 1 1/4"	2.00	ตัว	14.02	28.04		-	28.04		

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ-แรงงาน ต่อหน่วย				รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรง	เป็นเงิน		
	- ข้อง 90 องศา pvc 1 1/4"	2.00	ตัว	14.02	28.04		-	28.04	
	- ฝาทองเหลือง 6"	2.00	ตัว	190.00	380.00	50.00	100.00	480.00	
	- กาวประสานท่อ 0.25 กก.	1.00	กระป๋อง	118.00	118.00		-	118.00	
	รวม				7,172.94		1,731.28	8,904.22	
4.00	หมวดงานติดตั้งกระเบื้องพื้น								
	- งานปูกระเบื้องพื้นชนิดลวดลาย 8"X8"	12.00	ตร.ม.	296.00	3,552.00	125.00	1,500.00	5,052.00	
	รวม				3,552.00		1,500.00	5,052.00	
5.00	หมวดงานเปลี่ยนสุขภัณฑ์ห้องน้ำ อื่นๆ								
	- เปลี่ยนสุขภัณฑ์ชักโครก +ครบชุด	5.00	ชุด	5,000.00	25,000.00	298.00	1,490.00	26,490.00	
	- ก้อนน้ำอ่างล้างมือ	4.00	ชุด	100.47	30.14	150.00	600.00	630.14	
	รวม				25,000.00		1,490.00	26,490.00	
6.00	อื่นๆ								
	- งานสุขภัณฑ์เสริม	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	1พ.ย.1
	รวม				-		-	2,000.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							71,763.76	
	ค่า FACTOR F							1,272.6	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							91,326.55	
	ราคาก่อสร้างทั้งสิ้น							91,326.55	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							91,000.00	

หมายเหตุ - ราคาวัสดุบางชนิดเป็นราคาท้องถิ่น (สืบราคา)